
UCHWAŁA NR XLIV/315/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie warunków przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych, ustalania odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 poz. 40. ze zm.) w związku z art. 17 ust.1 pkt 11 oraz art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy 
społecznej (Dz. U. 2021 poz. 2268 t.j.) - Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. Uprawnienie do świadczeń obejmujących usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala na 
podstawie decyzji Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie. 

§ 2. Zakres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustalany jest 
indywidualnie w miejscu zamieszkania osoby wymagającej pomocy przez zawodowego pracownika socjalnego. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w kwocie 
23,50 zł brutto. Kwota ta podlega waloryzacji zgodnie z Ustawą z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz.U.2020 poz. 2207 t.j) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 września 
2022 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej 
w 2023 r. (Dz.U. 2022 poz. 1952). 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bardzie, na zasadach określonych w tabeli poniżej 

Dochód na osobę w rodzinie (% kryterium dochodowego wg art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej) 

Wskaźniki 
odpłatności w % 

Ustalone od ceny 
usługi za 1 godz. 

kryterium Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 125% 8% 15% 
Powyżej 125% do 150% 12% 20% 
Powyżej 150% do 200% 20% 30% 
Powyżej 250% do 300% 30% 60% 
Powyżej 200% do 250% 50% 80% 
Powyżej 300% do 350% 80% 90% 
Powyżej 350% 100% 100% 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bardzie w rozliczeniach miesięcznych, do 15 dnia każdego następnego miesiąca. 

§ 6. W przypadku śmierci osoby, która korzystała z odpłatnych usług opiekuńczych, obowiązek zwrotu 
należności za usługi spoczywa na osobach wymienionych w art. 96 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego, 
świadczeniobiorca może być zwolniony częściowo lub w całości z ponoszenia opłat za określony czas korzystania 
z usług ze względu na: 

1) Zdarzenie losowe (powódź, pożar i inne zdarzenia powodujące duże straty finansowe); 

2) Poniesienie wysokich kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, korzystania z dodatkowych płatnych usług 
leczniczych i opiekuńczych; 

3) Leczenie poszpitalne; 

§ 8. Traci moc uchwała XXVII/208/21 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 27.07.2021 r. w sprawie warunków 
przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych, ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54959AF8-F2E7-4EDF-9354-9857DA1C672F. Podpisany Strona 1



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54959AF8-F2E7-4EDF-9354-9857DA1C672F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
 
Ustawa o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) jako zadanie własne gminy o charakterze 
obowiązkowym wymienia organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymagają pomocy innych osób. Na podstawie art. 50 ust. 6 Ustawy o pomocy społecznej kompetencją Rady 
Miejskiej jest określenie szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również 
trybu ich pobierania. Zaproponowany poziom odpłatności podopiecznych za usługi nie ogranicza 
dostępności do usług, gdyż w uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia w całości lub 
w części z odpłatności za usługę. Koszt świadczonej usługi opiekuńczej za godzinę w niniejszej uchwale 
został określony w odniesieniu do przyjętych uregulowań w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
15 września 2022 roku w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki 
godzinowej w 2023 roku ( Dz. U. z 2022 r., poz. 1952) oraz możliwości finansowych Gminy Bardo. Wobec 
powyższego podjęcie nowej uchwały w tym zakresie jest zasadne. 
 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Krzysztof Żegański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54959AF8-F2E7-4EDF-9354-9857DA1C672F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie



